
 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

     
 Министерство финансов Российской Федерации 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА 
 

 ПРИКАЗ 
 

 от 2 декабря 2022 года N ЕД-7-21/1154@ 
 

 
 О внесении изменений в приложения к приказу Федеральной налоговой службы от 

20.05.2022 N ЕД-7-21/420@  

В соответствии с пунктами 4, 10 статьи 85 части первой Налогового кодекса Российской 

Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 31, ст.3824; 2012, N 27, 

ст.3588; 2019, N 39, ст.5375), подпунктом 5.9.37 пункта 5 Положения о Федеральной налоговой 

службе, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2004 N 

506 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 40, ст.3961; 2015, N 15, ст.2286), 

в целях организации взаимодействия налоговых органов с органами исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, уполномоченными на осуществление регионального 

государственного контроля (надзора) в области технического состояния и эксплуатации 

самоходных машин и других видов техники, а также в связи с принятием постановления 

Правительства Российской Федерации от 12.05.2022 N 854 "Об утверждении Положения о 

федеральной государственной информационной системе учета и регистрации тракторов, 

самоходных машин и прицепов к ним" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2022, 

N 20, ст.3315) 

 

приказываю: 

1. Внести в приложения к приказу Федеральной налоговой службы от 20.05.2022 N ЕД-7-

21/420@ "Об утверждении формы, порядка ее заполнения и формата представления сведений о 

транспортных средствах и об их владельцах, регистрируемых органами исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, уполномоченными на осуществление регионального 

государственного контроля (надзора) в области технического состояния и эксплуатации 

самоходных машин и других видов техники, в электронной форме" (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 14.07.2022, регистрационный N 69262) с 

изменениями, внесенными приказом Федеральной налоговой службы от 28.10.2022 N ЕД-7-

21/988@ (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 30.11.2022, 

регистрационный N 71232), следующие изменения: 

 

1.1. В приложении N 1 "Форма "Сведения о транспортных средствах и об их владельцах, 

регистрируемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 

уполномоченными на осуществление регионального государственного контроля (надзора) в 

области технического состояния и эксплуатации самоходных машин и других видов техники" лист 

"А" "1. Сведения о транспортном средстве" дополнить строкой 1.11 следующего содержания: 

 

 

       

"1.11. Год выпуска       ".  

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=351176882&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ
kodeks://link/d?nd=351176882&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ
kodeks://link/d?nd=901714421&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000A780N7
kodeks://link/d?nd=901714421&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000A880NF
kodeks://link/d?nd=901714421&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000A880NF
kodeks://link/d?nd=901910275&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008OI0LM
kodeks://link/d?nd=901910275&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008OI0LM
kodeks://link/d?nd=901910275&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=901910275&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=350338980&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ
kodeks://link/d?nd=350338980&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ
kodeks://link/d?nd=350338980&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ
kodeks://link/d?nd=350338980&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ
kodeks://link/d?nd=351176882&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ
kodeks://link/d?nd=351176882&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ
kodeks://link/d?nd=351176882&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ
kodeks://link/d?nd=351176882&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ
kodeks://link/d?nd=351176882&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ
kodeks://link/d?nd=351176882&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ
kodeks://link/d?nd=352337173&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ
kodeks://link/d?nd=352337173&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064S0IJ
kodeks://link/d?nd=351176882&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007EC0KG
kodeks://link/d?nd=351176882&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007EC0KG
kodeks://link/d?nd=351176882&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007EC0KG
kodeks://link/d?nd=351176882&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007EC0KG
kodeks://link/d?nd=351176882&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007EC0KG


 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

 

1.2. В приложении N 2 "Формат представления сведений о транспортных средствах и об их 

владельцах, регистрируемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 

уполномоченными на осуществление регионального государственного контроля (надзора) в 

области технического состояния и эксплуатации самоходных машин и других видов техники, в 

электронной форме": 

 

1.2.1. В пункте 2 цифры "03" заменить цифрами "04"; 

 

1.2.2. В абзаце тринадцатом пункта 3 цифры "03" заменить цифрами "04"; 

 

1.2.3. Таблицу 4.5 "Сведения о транспортном средстве (СвТС)" дополнить строкой 

следующего содержания: 

 

" 

 

 

      

Год выпуска  ГодВып  А   Н  Типовой элемент 

<xs:gYear>. 

Год в формате ГГГГ  

 

". 

 

1.3. В приложении N 3 "Порядок заполнения формы "Сведения о транспортных средствах и 

об их владельцах, регистрируемых органами исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации, уполномоченными на осуществление регионального государственного контроля 

(надзора) в области технического состояния и эксплуатации самоходных машин и других видов 

техники" раздел III "Заполнение листа "А" "1. Сведения о транспортном средстве" Формы" 

дополнить пунктом 20.1 следующего содержания: 

 

"20.1. По строке 1.11 указывается год выпуска машины (при наличии данных сведений).". 

 

2. Установить, что настоящий приказ вступает в силу с 1 марта 2023 года. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя 

Федеральной налоговой службы, координирующего методологическое обеспечение работы 

налоговых органов по вопросам исчисления, полноты и уплаты транспортного налога, а также на 

заместителя руководителя Федеральной налоговой службы, координирующего работу по 

созданию, развитию, сопровождению и эксплуатации автоматизированной информационной 

системы Федеральной налоговой службы. 

 

Руководитель 

Федеральной налоговой службы 

Д.В.Егоров  

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=351176882&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065E0IS
kodeks://link/d?nd=351176882&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065E0IS
kodeks://link/d?nd=351176882&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065E0IS
kodeks://link/d?nd=351176882&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065E0IS
kodeks://link/d?nd=351176882&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065E0IS
kodeks://link/d?nd=351176882&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DA0K6
kodeks://link/d?nd=351176882&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DE0K8
kodeks://link/d?nd=351176882&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DI0K9
kodeks://link/d?nd=351176882&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007E20KF
kodeks://link/d?nd=351176882&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007E20KF
kodeks://link/d?nd=351176882&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007E20KF
kodeks://link/d?nd=351176882&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007E20KF
kodeks://link/d?nd=351176882&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007E20KF


 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
 
Документ из профессиональной справочной системы «Кодекс»   
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru 
  
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Кодекс» 
Телефон: +7 (495) 730-07-66 

Зарегистрировано 

в Министерстве юстиции 

Российской Федерации 

12 января 2023 года, 

регистрационный N 71982  

Электронный текст документа 

подготовлен АО "Кодекс" и сверен по: 

Официальный интернет-портал  

правовой информации 

www.pravo.gov.ru, 12.01.2023, 

N 0001202301120009 

 

О внесении изменений в приложения к приказу Федеральной налоговой службы от 20.05.2022 N 

ЕД-7-21/420@ (Источник: ИСС "КОДЕКС") 

      

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=1300529397
kodeks://link/d?nd=1300529397

